“Kur’an’ı okuyun, garip manalarını araştırın.”14

6 Zerkani, s. 80.
7 12 Yusuf 96.
8 Ateş, s. 28.
9 47 Muhammed 24.
10 4 Nisa 82.
11 Kamil Miras, Tecrid-i Sarih Tercemesi, İstanbul 1956, c. 1, s. 402-403.
12 Miras, c. 1, s. 51.
13 Ebu Nuaym el-İsbahani, Hilyetü’l-Evliya, Mısır 1351/1933, c. 1, s. 65.
14 Ebu Talib El-Mekki, Kut’ul-Kulub, Mısır neşri, c. 1, s. 120, zikreden Ateş.

3. İşari mananın tek mana olduğunu ileri sürmemelidir.

4. Verilen mana şer’i ve akli bir delille çelişmemelidir.

5. Uzak ve anlamsız yorumlar yapılmamalıdır.

IV.Abdülkadir Geylani Hazretleri

Tam ismi Muhyiddîn Ebû Muhammed Abdülkadir b. Ebî Sâlih Mûsâ Zengîdost el-Geylânî (ö.

561/1165-66) olup Kadiriyye tarikatının kurucusudur. 470’te (1077) Hazar denizinin

güneybatısındaki Gîlân eyalet merkezine bağlı Neyf köyünde doğdu. Babası Ebû Sâlih Mûsâ

dindar bir kimseydi. Ancak babası hakkında fazla bilgi bulunmamaktadır. Hz. Ali’ye ulaşan

soy şeceresi şöyledir: Abdülkadir-i Geylânî b.

Tâlib b. Yûsuf gibi âlimlerden hadis; Ebû Saîd el-Muharrimî (Mahzûmî), Ebû Hattâb ve Kadî

Ebû Hüseyin gibi hukukçulardan fıkıh; Zekeriyyâ-yı Tebrîzî gibi dilcilerden de edebiyat okudu.

Bağdat mutasavvıflarıyla yakın dostluklar kurduğu bu yıllarda Ebü’l-Hayr Muhammed b.

Müslim ed-Debbâs (ö. 525/1131) vasıtasıyla tasavvufa intisap etti. Kaynaklar tarikat hırkasını

Debbâs’tan giydiğini ve onun damadı olduğunu bildirirler.

Hocası Ebû Saîd’in kendisine tahsis ettiği Bâbülerec’deki medresede hadis, tefsir, kıraat, fıkıh

ve nahiv gibi ilimleri okuttu ve vaaz vermeye başladı. Ancak bir süre sonra bütün bunları

5.

Mektûbât. 6. Cilâü’l-hâtır min kelâmi Şeyh Abdilkâdir. 7. Sırrü’l-esrâr ve mazharü’lenvâr. 8.

ed-Delâil. 9. es-Sirâcü’l-vehhâc fî leyleti’l-Mirrâc (İstanbul 1312). 10. Akıdetü’l-Bâzi’l-eşheb

(Behcetü’l-esrâr’ın kenarında).30

V.Fütuhu’l-Gayb

Abdülkadir-i Geylani'nin (ö. 561/1165-66) tasavvufa dair eseridir. Abdülkadir-i Geylani'nin

sohbet meclislerinde, tekke ve medresede yaptığı konuşmaların oğlu Abdürrezzak tarafından

derlenmesinden meydana gelmiştir. Yetmiş sekiz bölüme (makale) ayrılmıştır. Abdülkadir-i

Geylani'nin verdiği bilgileri ilham yoluyla doğrudan Allah'tan aldığını ifade etmek için esere